
                   COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350

Oggetto:

PISTOLESI LARA ASSESSORE P

   FORTI GIUSEPPE

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE CESETTI ALBERTO
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

SINDACO

  Soggetta a controllo da parte del Co.Re.Co.N

P

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020. DELIMITAZIONE,
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA DA PARTE DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM E DEI PARTITI
O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO.

  Immediatamente eseguibile S

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 12   DEL  26-02-2020

BIANCUCCI LUCIANA

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N

VICE SINDACO P

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di febbraio alle ore 18:50, nella Sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei
Signori:



 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 11 in data odierna, esecutiva, con la quale
sono stati individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi destinati alle affissioni di materiale di
propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del
referendum popolare  confermativo della legge costituzionale, recante: «Modifiche agli articoli 56, 57 e
59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvata dal Parlamento".

Vista la legge 25-05-1970, n. 352, modificata con legge 22-05-1978, n. 199, recanti disposizioni sui
referendum previsti dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo.

Considerato che l’assegnazione degli spazi di propaganda per il Referendum di cui sopra è subordinata
alla presentazione di apposita domanda entro il 24 Febbraio 2020.

Vista la comunicazione della Prefettura del 17/02/2020, assunta al protocollo dell’Ente in data
17/02/2020 al n. 516, relativa all'elenco dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e
all'indicazione dei comitati promotori del referendum.

Viste le domande presentate dai predetti partiti o gruppi politici o promotori assunte al protocollo
dell’Ente.

Vista la legge 04-04-1956, n. 212, e successive modificazioni.

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla regolarità
tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del
d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., come riportato e inserito in calce all’atto.

Dato atto che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Responsabile dell’Area Contabile ai
sensi dell’articolo 49, comma 1 del suddetto decreto legislativo, in quanto la stessa non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini
della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di ml. due
di altezza per ml. 5. di base;

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-02-2020



Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 5 distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 2,00 di
altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di
una sola linea orizzontale;

Di assegnare le sezioni suddette in base all’ordine di arrivo delle richieste, come dal prospetto che
segue:

======================================================================
N. Sezione                               DESCRIZIONE RICHIEDENTE

1) Alessandrini Fabiano – Partito Democratico
2)                                   Centemero Giulio – Lega Salvini Premi
3)                                   Fede Giorgio – Movimento 5 Stelle

4)                                            Saccone Antonio – Forza Italia Berlusconi Presidente - UDC
5)                                   Nannicini Tommaso – Comitato Promot

======================================================================

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti connessi con il
presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad unanimità di voti favorevoli espressi nei
modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-02-2020



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, Comma 1, D.L.vo N. 267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA AMMIN.

Data: 26-02-2020 Il Responsabile del servizio
     GIUSEPPE FORTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-02-2020



Il presente verbale viene  letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE
        GIUSEPPE FORTI                                           ALBERTO CESETTI

Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la
presente deliberazione:

Sarà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi:
dal 11-03-2020 al 26-03-2020.

Li,  11-03-2020       
                                                                                  IL RESPONSABILE

                       GIUSEPPE FORTI

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la
presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-02-2020 in quanto:

[ x ] dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4;

[  ] per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134 comma 3.

Li, 11-03-2020
                                                                          IL RESPONSABILE

                 GIUSEPPE FORTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-02-2020


